ПРОЕКТ

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З
«__» _________ 2016г                                                                                            № ____

п. Палатка
Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Контрольно-счётной палаты Хасынского городского округа
В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» и постановлением Администрации Хасынского городского округа от 28.04.2016 № 269 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», в том числе подведомственных им казенных учреждений» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Контрольно-счётной палаты Хасынского городского округа согласно приложению к настоящему приказу.

2. Обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок в течении семи рабочих дней со дня его утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Е.В. Горбатых
Приложение
к приказу Контрольно-счётной палаты
Хасынского городского округа
от _________ № ____
Нормативные затраты на обеспечение функций
Контрольно-счётной палаты Хасынского городского округа

1. Абонентская плата
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

(не более, руб.)

	Все сотрудники
	1
	в соответствии с тарифами

2. Услуги на местные, междугородние и международные телефонные соединения
 (предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (минут)
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

(минут)
	Цена минуты разговора при телефонных соединениях

(рублей)

	Все должности
	1
	не более 200
	не более 60
	в соответствии с тарифами

3. Сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров

	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»

(не более, руб.)
	Затраты, в год

(не более ,руб.)

	100 MБИТ/с
	1
	2000
	24000

4. Приобретение услуг по защите информации

	Наименование услуг по защите информации
	Количество приобретаемых услуг по защите информации
	Цена единицы услуги по защите информации

(не более, руб.)
	Затраты, в год

(не более ,руб.)

	Покупка (продление) лицензии на антивирус

KASPERSKY Internet Security.
	по 1 комплекту

на  компьютер
	3000
	3000

5. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Модель принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата (оргтехники)
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год

(не более, руб.)

	Cаnon ImageRunner 1133A
	1
	4000

	HP LJ1010
	1
	2000

	Итого
	2
	6000

6. Услуги по сопровождению программного обеспечения и
приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	Наименование баз данных (реестров информации)
	Количество услуг по сопровождению баз данных (реестров информации)
	Цена сопровождения баз данных (реестров информации) в год

(не более, руб.)

	сопровождение ПО «Аксиок» (Ведение бухгалтерского учета, зарплата, бух. отчетность
	По 1 комплекту на одно рабочее место
	120000

7. Услуги по сопровождению справочно-правовых систем
	Наименование справочно-правовой системы
	Количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем
	Цена сопровождения справочно-правовой системы в год

(не более, руб.)

	Приобретение не исключительных прав на использование Базы данных «Норматив»
	1 комплект
	5000

	Право использования ПО «Контур-Экстерн», с применением встроенных в сертификат СКИЗИ (Для работы в системе «Контур-Экстерн» и обмене информацией(ФНС, Пенсионный фонд,))
	1 комплект

	10000

8. Норматив обеспечения, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных  аппаратов (оргтехники)
	 Наименование оргтехники
	Количество оргтехники
	Срок
службы (лет)
	Цена приобретения за единицу
(не более, руб.)

	Принтер лазерный (черно-белая печать, формат А4)
	1 единицы на кабинет

5
	10000

	МФУ (лазерный, черно-белая печать, формат А4)
	1 единицы на кабинет

5
	 20000

* Предельная цена приобретения единицы оргтехники установлена в соответствии с приказом Контрольно-счётной палаты Хасынского городского округа «Об утверждении требований закупаемым Контрольно-счётной палатой Хасынского городского округа отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

9. Норматив обеспечения, применяемый при расчете нормативных затрат на приобретение ноутбуков, моноблоков, системных блоков, блоков (систем, модулей) бесперебойного питания, факсов.
	 № п/п
	Наименование группы должностей
	Количество рабочих станций, ед.
	Предельная цена приобретения. руб.

	1
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки").
	1 на сотрудника**
	40000

	2
	Планшентый компьютер
	1 на сотрудника***
	40000

	3
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

	3.1
	Все группы должностей ( системный блок с монитором)***
	1 на сотрудника
	75 000

	4
	Монитор****
	не более 1 единицы для 1-го сотрудника
	25000

	5
	Системный блок****
	не более 1 единицы для 1-го сотрудника
	50000

	6
	Блок бесперебойного питания
	не более 1 единицы для 1-го сотрудника
	10000

	7
	факс
	1 на кабинет
	10000

* Предельная цена приобретения единицы оргтехники установлена в соответствии с приказом Контрольно-счётной палаты Хасынского городского округа «Об утверждении требований закупаемым Контрольно-счётной палатой Хасынского городского округа отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»;

** При отсутствии системного блока с монитором;

*** При отсутствии ноутбука

**** При отсутствии системного блока с монитором и ноутбука.

10. Норматив обеспечения, применяемый при расчете нормативных затрат
 на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	Наименование
	количество
	Цена приобретения за год
(не более, руб.)

	Материнская плата, жесткий диск, прочее
	Исходя из фактической потребности
	51000

Наименование и количество приобретаемых запасных частей, расходных материалов могут быть изменены по решению руководителя. Закупка не указанных в настоящем Приложении запасных частей, расходных материалов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Контрольно-счётной палаты.

11. Норматив обеспечения, применяемый при расчете нормативных затрат
 на  приобретение магнитных и оптических носителей информации

	Наименование
	количество
	Цена приобретения за единицу
(рублей)

	Оптический носитель
	10 шт/чел
	300

	Магнитный носитель дискета
	5 упак/год
	300

	Мобильный носитель информации (флеш-карта)
	1шт./чел
	1000

12. Норматив обеспечения, применяемый при расчете нормативных затрат
 на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование
	Количество расходных материалов (картриджей, тонеров) потребляемое за год
	Цена приобретения расходного материала за 1 единицу

 (не более, руб.)

	Картридж
	не более 2-х  для 1-й единицы оргтехники
	 3000

13. Затраты на оплату услуг почтовой связи
	 Наименование
	Количество

отправлений в год
(не более , шт)
	Цена приобретения
за 1 единицу

(не более, руб.)

	Почтовые марки
	 20
	в соответствии с тарифами

	Конверты
	 100
	в соответствии с тарифами

	Заказные письма
	50
	в соответствии с тарифами

14. Норматив обеспечения, применяемый при расчете нормативных затрат на

приобретение периодических печатных изданий, подачу объявлений в печатные издания
	Наименование услуги
	количество

(штук)
	Цена за единицу

в год ( не более , руб.)

	Периодические печатные издания

	3 журнала
	15000

	Подача объявлений в печатные издания
	до 5 публикаций в год
	 1500

15. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Наименование  предметов мебели, хозяйственных товаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена единицы

( не более,  руб.)
	Срок службы (лет)
	Примечание

	Стол рабочий
	шт
	1
	 10000
	5
	на 1 сотрудника

	Стол компьютерный
	шт
	1
	10000
	5
	на 1 сотрудника

	Тумба
	шт
	1
	8600
	5
	по  1- й  к столу

	Шкаф книжный
	шт
	1
	 10000
	10
	на 2 сотрудника

	Шкаф для одежды
	шт
	1
	8600
	10
	на кабинет

	Кресло рабочее
	шт
	1
	6000
	5
	на 1 сотрудника

	Стул
	шт
	1
	1500
	5
	на 1 сотрудника

	Зеркало
	шт
	1
	 1500
	5
	на кабинет

	Шкаф металлический (сейф)
	шт
	1
	 10000
	10
	при необходимости

	Обогреватель
	шт
	1
	 15000
	5
	на кабинет

	Часы настенные
	шт
	1
	 1500
	10
	на кабинет

	Тумба для множительной техники
	шт
	1
	 10000
	10
	на кабинет при необходимости

	Лампа настольная
	шт
	1
	 1500
	5
	на 1 сотрудника

	Чайник электрический
	шт
	1
	 1500
	5
	1 на кабинет

	Жалюзи
	шт
	1
	600 руб./кв.м
	5
	1-му на окно

	Телефонный аппарат
	шт
	1
	 2500
	5
	1-му на кабинет

16. Приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	Наименование
	Количество
	Цена единицы

( не более ,рублей)

	Антистеплер
	не более 1 штуки на кабинет
	 50

	Бумага А4
	не более 15 пачек на 1 сотрудника в год
	 400

	Закладки с клеевым краем
	не более 3 наборов на 1 сотрудника в год
	100

	Зажим для бумаг
	не более 1 упаковки на 1 сотрудника в год
	 200

	Корректирующая жидкость
	не более 2 штук на 1 сотрудника в год
	 100

	Калькулятор
	не более 1 штуки на 1 сотрудника
	 1500

	Карандаш чернографический
	не более 2 штук на 1 сотрудника в год
	 15

	Клей ПВА
	не более 2 штуки на сотрудника в год
	 100

	Клей-карандаш
	не более 3 штук на 1 сотрудника в год
	 100

	Кнопки
	не более 1 упаковки на кабинет в год
	 100

	Книга учета формат А4
	не более 3 штук в год на 1 сотрудника
	 300

	Календарь перекидной настольный
	не более 1 штуки на 1 сотрудника в год
	100

	Календарь настенный
	не более 1 шт на кабинет в год
	100

	Краска штемпельная
	не более 2 штук на кабинет в год
	85

	Подушка штемпельная
	не более 3 шт. на организацию 1 раз в 3 года
	200

	Ластик
	не более 1 штуки на 1 сотрудника в год
	15

	Линейка
	не более 1 штуки на кабинет в год
	 50

	Маркеры
	не более 1 набора на 1 сотрудника в год
	 500

	Нитки для прошива документов
	не более 2 штук на 1 сотрудника в год
	200

	Ножницы канцелярские
	не более 1 штуки на 1 сотрудника в год
	 100

	Папка с завязками
	не более 20 штук на 1 сотрудника в год
	50

	Папка обложка жесткая
	не более 10 штук на 1 сотрудника в год
	200

	Папка скоросшиватель с прижимом
	не более 6 штук на 1 сотрудника в год
	100

	Папка скоросшиватель картонная
	не более 50 штук на 1 сотрудника в год
	50

	Папка-уголок
	не более 20 штук на 1 сотрудника в год
	40

	Ручка гелиевая
	не более 3 штук на 1 сотрудника в год
	50

	Ручка шариковая
	не более 5 штук на 1 сотрудника в год
	 50

	Скобы для степлера 24/6
	не более 5 упаковок на 1 сотрудника в год
	100

	Скобы для степлера 10
	не более 3 упаковок на 1 сотрудника в год
	50

	Скотч
	не более 2 штук на 1 сотрудника в год
	100

	Скрепки канцелярские 28 мм
	не более 2 упаковок на 1 сотрудника в год
	50

	Скрепки канцелярские 50 мм
	не более 2 упаковок на 1 сотрудника в год
	 100

	Степлер
	не более 1 штуки на 1 сотрудника в год
	 300

	Стержни для шариковых ручек
	не более 3 штук на 1 сотрудника в год
	30

	Тетрадь школьная А4
	не более 5 штук на 1 сотрудника в год
	100

	Тетрадь школьная А5
	не более 10 штук на 1 сотрудника в год
	50

	Файл-вкладыш
	не более 2 упаковок по 100 штук

на 1 сотрудника в год
	 250

Наименование и количество приобретаемых канцелярских принадлежностей могут быть изменены по решению руководителя . Закупка не указанных в настоящем Приложении канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Контрольно-счётной палаты.

17. Затраты на дополнительное профессиональное образование
	 Количество работников, подлежащих обучению
	Количество в год (штук)
	Цена 1 услуги на 1 сотрудника

 ( не более,рублей)

	2
	По мере наступления срока прохождения
	50000

18. Затраты на командировочные  расходы
	Наименование
	Фактические затраты в год ,

(не более, руб.)

	Проживание в гостинице
	2500 руб. в день на 1 сотрудника

	Проезд к месту проведения командировки и обратно
	60000 руб. на 1 сотрудника

19. Затраты на посещение семинаров ( ГОЧС,охрана труда и т.д.)
	 Количество работников, подлежащих обучению
	Количество в год (штук)
	Цена 1 услуги на 1 сотрудника

 ( не более, рублей)

	2
	По мере наступления срока прохождения
	10000

______________________